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Radny Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana w dniu 9 stycznia 2024 r. 

na temat działań podjętych w celu ponownego uchwalenia uchwały ustanawiającej 

Park Kulturowy ulicy Piotrkowskiej oraz działań mających na celu poprawienie uchwały 

w sprawie Kodeksu Krajobrazowego i wprowadzenia jej rozwiązań w życie, wobec 

orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego  informuję, że:

W przypadku Parku Kulturowego przystąpiono do działań zmierzających do 

opracowania i utworzenia nowego dokumentu, na podstawie art. 16 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Prezydent 

Miasta Łodzi zarządzeniem nr 2541/2023 z dnia 27 listopada 2023 r. powołał Zespół ds. 

utworzenia Parku Kulturowego ulicy Piotrkowskiej. Celem Zespołu jest określenie 

granic parku kulturowego, sposobu ochrony, zakazów i ograniczeń dla zachowania 

krajobrazu kulturowego i historycznego charakteru przestrzeni publicznych, zabytków 

nieruchomych oraz zabytkowych układów urbanistycznych, najstarszych terenów 

Miasta i kwartałów śródmiejskich, wpisanych do rejestru zabytków oraz uznanych 

za część Pomnika Historii „Łódź – wielokulturowy krajobraz miasta przemysłowego”.

Pierwsze spotkanie Zespołu ds. utworzenia Parku Kulturowego ulicy 

Piotrkowskiej odbyło się w dniu 15.12.2023 r. W ramach spotkania rozpoczęto  

analizowanie i wypracowywanie optymalnych granic parku; przedstawiono propozycje 

możliwych do zastosowania sposobów ochrony, zakazów i ograniczeń; rozpoczęto 



współpracę pomiędzy komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Łodzi oraz miejskimi 

jednostkami organizacyjnymi zaangażowanymi w realizację tej ochrony.

W kwestii dot. Kodeksu Krajobrazowego informuję,  że trwają prace nad 

projektem nowego Kodeksu Krajobrazowego. Odnosząc się natomiast do treści wyroku 

Trybunału Konstytucyjnego z dnia 12.12.2023 r. na mocy którego Trybunał orzekł 

o niezgodności art. 37a ust. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym z art. 21 w związku z art. 2 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej z uwagi na pominięcie ustawodawcze w zakresie braku 

ustawowych podstaw i trybu dochodzenia odszkodowania przez podmioty, które 

są zobowiązane do usunięcia tablic reklamowych lub urządzeń reklamowych,  

koniecznym będzie wprowadzenie stosownych rozwiązań prawnych rangi ustawowej.

Wskazać ponadto należy, że do chwili obecnej brak jest rozstrzygnięcia sprawy 

toczącej się przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Łodzi dot. uchwały 

krajobrazowej, która postanowieniem z dnia 14 stycznia 2020 r. - sygn. akt II SA/Łd 

938/19 – została zawieszona do czasu rozpoznania pytań prawnych Naczelnego Sądu 

Administracyjnego przez Trybunał Konstytucyjny, co nastąpiło ww. wyrokiem z dnia 

12.12.2023 r. Ostateczny kształt projektu  nowej uchwały krajobrazowej zostanie 

przedstawiony Radzie Miejskiej w Łodzi po przeprowadzonej wcześniej procedurze 

określonej ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym.
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